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Mottagare 

Fritid- och kulturnämnden 

Svar på medborgarförslag - Pride i Arboga 2025 

Förslag till beslut 

Förvaltningen överlämnar ärendet till fritids- och kulturnämnden utan 

förslag till beslut. 

Förslaget 

Pride ska anordnas i Arboga från och med 2025 och att kommunen ska 

hissa Prideflaggor. I samband med Stockholm Pride ska kommunen visa att 

alla människors lika värde är viktigt oavsett sexuell läggning. Pride ska vara 

i KAK, det vill säga Köping-Arboga-Kungsör, men att det arrangeras i 

Arboga. Kyrkorna i Arboga ska vara engagerade genom exempelvis 

regnbågsmässa.   

Svar på medborgarförslag 

Tack för ditt medborgarförslag.  

Arboga kommun verkar för allas lika värde och rättigheter. I kommunen 

ska alla känna sig välkomna och fria att vara den man är, oavsett identitet 

eller sexuell läggning. Att anordna ett Pride-firande är samtidigt ett 

åtagande som kräver samverkan och resurser. Vad gäller förslaget om 

Pride-flaggor hänvisar förvaltningen till den riktlinje om flaggning som 

kommunstyrelsen ska fatta beslut om. Nedan beskrivs ett antal rättsliga 

utgångspunkter inom hbtqi-området som alla kommuner och myndigheter 

ska arbeta efter. Hbtqi är ett paraplybegrepp för homosexuella, bisexuella, 

transpersoner, personer med queera uttryck och identiteter samt 

intersexpersoner.  

Lagstiftning inom hbtqi-området 

Det finns ett antal lagar och konventioner på nationell samt internationell 

nivå som skyddar mänskliga rättigheter. Av regeringsformen 1 kap. 2 § 

framgår att Den offentliga makten ska utövas med respekt för alla 

människors lika värde och för den enskilda människans frihet och 
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värdighet. Vidare anges att Det allmänna ska verka för att alla människor 

ska kunna uppnå delaktighet och jämlikhet i samhället och för att barns 

rätt tas till vara. Det allmänna ska motverka diskriminering av 

människor på grund av kön, hudfärg, nationellt eller etniskt ursprung, 

språklig eller religiös tillhörighet, funktionshinder, sexuell läggning, ålder 

eller andra omständigheter som gäller den enskilde som person.1 

Den lagstiftning på nationell nivå som särskilt ska motverka diskriminering 

och främja allas lika rättigheter och värde är diskrimineringslagen. 

Lagstiftningen inbegriper sju så kallade diskrimineringsgrunder, vilka har 

införts i syfte att skydda de mest utsatta grupperna i samhället. De 

diskrimineringsgrunderna av störst relevans i det här sammanhanget är 

könsöverskridande identitet eller uttryck samt sexuell läggning.23  

I regeringens förarbete till lagen framgår att könsöverskridande identitet 

eller uttryck dels avser den självupplevda könsbilden, alltså en persons 

mentala kön. Vidare avses en persons sociala kön, vilket då inbegriper 

uttryck som exempelvis kläder och frisyr. Här betonas samtidigt den 

möjliga åtskillnaden i att personer med könsöverskridande uttryck inte 

behöver ha en könsöverskridande identitet och vice versa. Med 

”könsöverskridande” menar regeringen att personen identifierar eller 

uttrycker sig själv bortom det som i rättslig mening omfattar kön, det vill 

säga man eller kvinna. Diskrimineringsombudsmannen använder istället 

begreppen könsidentitet och könsuttryck, med vilka avses att någon inte 

definierar sig som kvinna eller man eller genom sin klädsel (eller på annat 

sätt) ger uttryck för att tillhöra ett annat kön än det som registrerats för hen 

vid födelsen.4 Avseende sexuell läggning definieras detta i propositionen 

som homosexuell, bisexuell eller heterosexuell läggning.5   

Omvärldsbevakning 

I Karlskoga anordnas Pride 2025 av en lokal förening som heter Karlskoga 

Prideförening. Föreningen är nystartad och har Karlskoga kommun som 

huvudsponsor för evenemanget. Firandet äger rum den 30 augusti med 

uppträdanden och regnbågsmässa i Karlskoga kyrka.6 

Även i Katrineholms kommun anordnades Pride mellan 7–9 augusti. Där 

var RFSL Katrineholm arrangör med kommunen som sponsor. På agendan 

 
1 Regeringsformen (1974:152) 
2 Diskrimineringslag (2008:567) 
3 Prop. 2007/08:95 
4 Do.se 
5 Prop. 2007/08:95 
6 Mockelnforeningarna.se/karlskogapride 
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fanns bland annat föreläsningar, musikquiz och prideparty. Som 

utsmyckning installerades en regnbågsportal för firandet.7 

Vidare till Karlstad där den ideella föreningen Wermland Pride anordnar 

Pridefirande mellan 19–25 augusti. Karlstad kommun uppmärksammar 

firandet bland annat genom att uppföra Prideflaggor på kommunens 

officiella flaggstänger, samt belysa en bro med Pridefärger.8              

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 
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